
 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εκπαιδευτική εκδρομή - μετακίνηση» 

              Λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 33120/ΓΔ4/06-03-2017 (ΦΕΚ 681 Β/06/03/2017) απόφαση 

του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων «Περί εκδρομών –εκπαιδευτικών επισκέψεων 

μαθητών και μαθητριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  εντός και 

εκτός της χώρας», σας γνωρίζουμε ότι το σχολείο μας προγραμματίζει εκπαιδευτική ημερήσια 

εκδρομή - μετακίνηση με τα εξής χαρακτηριστικά: 

1.  

 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟ  

2.  

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ: ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11/5/2018 

 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ: ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11/5/2018 

3. 

ΤΑΞΕΙΣ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ: 

ΜΑΘΗΤΕΣ , ΣΥΝΟΔΟΙ 

A,B,Γ 

165 ΜΑΘΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

8 ΣΥΝΟΔΟΙ 

4. 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ/Α ΜΕΣΟ/Α-ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
Τουριστικά λεωφορεία σύγχρονα, 

ασφαλές, κλιματιζόμενα, όχι 
διώροφα, με έμπειρους οδηγούς, 
στην αποκλειστική διάθεση του 

σχολείου σε 12ωρη βάση, με 
δυνατότητα προσαρμογής του 

προγράμματος, αναλόγως των 
καιρικών συνθηκών.  

 
 

5. ΩΡΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ -ΩΡΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ: 08.00  

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ: 20.00  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΡΟΜΗΣ:  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 31, Τ.Κ. :12137 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:Ι. ΜΑΝΙΑΤΑΚΟΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2105740877 

FAX: 2105740556 

E-mail: mail@6gym-perist.att.sch.gr 

 

ΣΧΟΛΙΚΗΜΟΝΑΔΑ: 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 

FAX: 

E-mail: 

 

 

 

Ημερομηνία:  18 /4/2018 

Αρ. Πρωτ.:   178 

 

 



 

Προσκαλούμε τα Τουριστικά Πρακτορεία που πληρούν τις νόμιμες προδιαγραφές να καταθέσουν στο 

Γραφείο της Διεύθυνσης του Σχολείου σφραγισμένη προσφορά  που θα περιλαμβάνει τα εξής: 

1.   Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του τουριστικού γραφείου ότι διαθέτει βεβαίωση 

Συνδρομής Νομίμων Προϋποθέσεων για τη Λειτουργία του καθώς και Ειδικό Σήμα 

Λειτουργίας αναφέροντας τον αριθμό του, το οποίο βρίσκεται σε ισχύ, και το οποίο είναι 

αναρτημένο σε εμφανές σημείο. 

2.     Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

3.  Πρόσθετη ασφάλιση μαθητών και συνοδών, που καλύπτει τα έξοδα σε περίπτωση 

ατυχήματος ή ασθένειας. 

         4.    Τελική συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  του οργανωμένου ταξιδιού  αλλά και 

επιβάρυνση ανά μαθητή/τρια. Επίσης επιθυμούμε ρητά την επιστροφή των χρημάτων σε 

μαθητή / μαθήτρια στην περίπτωση που για αποδεδειγμένους λόγους, που 

αποδεικνύονται εγγράφως από τους καθ’ ύλην αρμόδιους φορείς,  ανωτέρας βίας ή 

αιφνίδιας ασθένειας, ματαιωθεί η συμμετοχή του/της. 

5.    Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 του τουριστικού γραφείου στην οποία να αναφέρεται ότι:  

«τα λεωφορεία που θα χρησιμοποιηθούν κατά τις μετακινήσεις των μαθητών/τριών:  

α. βρίσκονται σε άριστη κατάσταση  

β. διαθέτουν πιστοποιητικό πρόσφατου ελέγχου  ΚΤΕΟ  

γ. θα έχουν ελεγχθεί (τα οχήματα) και οι οδηγοί από τμήμα τροχαίας πριν την 

προβλεπόμενη αναχώρηση».    

 

Η επιτροπή ελέγχου των προσφορών δεν υποχρεούται να επιλέξει οπωσδήποτε την πλέον 

οικονομική προσφορά. Η επιλογή του Τουριστικού Γραφείου θα γίνει με αποκλειστικό γνώμονα 

την ασφάλεια και το συμφέρον των μαθητών και θα υπογραφεί άμεσα συμφωνητικό με όρους 

διοργάνωσης και αποπληρωμής.  

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

Ι.ΜΑΝΙΑΤΑΚΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2018  

Ναύπακτο – Κάστρο Ναύπακτου. 

6. 
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Οι προσφορές θα πρέπει να κατατεθούν 

αποκλειστικά σε σφραγισμένο φάκελο, από 

εκπρόσωπο του στο γραφείο του 

Διευθυντή μέχρι την Τετάρτη 

25/04/2018, έως και ώρα 13.00 μ.μ. 

Προσφορές με fax, email, ή με το 

ταχυδρομείο δε γίνονται δεκτές.  

7. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ 

ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές θα ανοιχτούν την Τετάρτη 

25/04/2018, στις 13:30 από την 

επιτροπή που ορίζει ο Διευθυντής με βάση 

τον νόμο.  

   


